s<3.;»G

Secretaria Municipal de J Z o
Gestão e Governo - SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 9, -
LICITAÇÕES ••#rf7ca

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO ELETRONICO N9 2023.12.11.02 - SME

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n9 2023.12.11.02 - SME, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFESSORES E ALUNOS DO PROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR,
JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em
tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N9 8.666/93 e alterações posteriores
e Lei Federal n9 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais
ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
1 R$ 560.772,30
2 R$ 547.703,20
3 R$ 540.868,90
4

EDITORA PETER ROHLLTDA 12.529.451/0001-08
R$ 510.774,00

5 R$ 17.985,00
6 R$ 17.985,00
7 R$ 17.985,00
8 R$ 17.985,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 2.232.058,40

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.
CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2024.

ERIDAN,
ORDENADORA D£ DESPESAS

DES SANTADA
ECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

.«r  ;<0 Ü£. %Secretaria Municipal de <>
Gestão e Governo - SGG ; ; a
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE V
LICITAÇÕES V .

*•

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.12.11.02 - SME

VENCEDOR: EDITORA PETER ROHL LT D A -C N P J N  ̂ 12.529.451/0001-08

I S E S H E S l ü a QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

1

LIVRO "O CORPO EM AÇÃO". 62
ANO.
AUTOR: HERALDO SIMÕES
FERREIRA.

UND 4677 EDITORA PETER ROHL
LTDA R$ 119,90 R$ 560.772,30

2

LIVRO "EXPRESSÕES
CORPORAIS". I o-  ANO.
AUTOR: HERALDO SIMÕES
FERREIRA.

UND 4568 EDITORA PETER ROHL
LTDA R$ 119,90 R$ 547.703,20

3

LIVRO "PRÁTICAS CORPORAIS"
82 ANO.
AUTOR: HERALDO SIMÕES
FERREIRA.

UND 4511 EDITORA PETER ROHL
LTDA R$ 119,90 R$ 540.868,90

4

LIVRO "VIVÊNCIA CORPORAL".
92 ANO.
AUTOR: HERALDO SIMÕES
FERREIRA

UND 4260 EDITORA PETER ROHL
LTDA R$ 119,90 R$ 510.774,00

5

LIVRO GUIA DO PROFESSOR "O
CORPO EM AÇÃO". 62 ANO.
AUTOR: HERALDO SIMÕES
FERREIRA.

UND 150 EDITORA PETER ROHL
LTDA R$ 119,90 R$ 17.985,00

6

LIVRO GUIA DO PROFESSOR
"EXPRESSÕES CORPORAIS". 1 °-

ANO. AUTOR: HERALDO
SIMÕES FERREIRA

UND 150
EDITORA PETER ROHL

LTDA R$ 119,90 R$ 17.985,00

7

LIVRO GUIA DO PROFESSOR
PRÁTICAS CORPORAIS 82 ANO.
AUTOR: HERALDO SIMÕES
FERREIRA.

UND 150 EDITORA PETER ROHL
LTDA R$ 119,90 R$ 17.985,00

8

LIVRO GUIA DO PROFESSOR
"VIVÊNCIA CORPORAL". 92
ANO. AUTOR: HERALDO
SIMÕES FERREIRA.

UND 150 EDITORA PETER ROHL
LTDA R$ 119,90 R$ 17.985,00

VALOR TOTAL. R$ 2.232.058,40